
 

  

PORTARIA nº 105/PPGD/2020 
 

 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direito da UFSC, no uso de 

suas atribuições, resolve: 

 

DESIGNAR os professores: 

 

Prof. Dr. Clarindo Epaminondas de Sá Neto (PPGD/UFSC) 

Prof. Dr. José Rubens Morato Leite (PPGD/UFSC) 

Profa. Dra. Carolina Medeiros Bahia (PPGD/UFSC) 

 

para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Ensino Remoto do 

Programa de Pós-Graduação em Direito. 

 

 

Florianópolis, 27 de julho de 2020.   

 

 

 

Profa. Dra. Norma Sueli Padilha 

 Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direito 

 

 

 


